
Česká společnost pro pracovní právo a právo sociálního 
zabezpečení, z.s. 

 
a 
 

Ústav státu a práva Akademie věd, v.v.i. 
 

ve spolupráci  
 

s Právnickou fakultou Univerzity Karlovy 
 

pořádají 
 

ve dnech 25. září až 27. září 2024 
 

mezinárodní vědeckou konferenci 
 

PRACOVNÍ PRÁVO 2024 
 

na téma 
 

Zákoník práce a sociální zabezpečení 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Místo konání: 
 
Konferenční centrum AV ČR  
Zámek Třešť 
Dr. Richtra 234 
589 01 Třešť 
 
Zájemci o účast na jednání konference mohou kontaktovat organizační výbor konference 
na adrese konference.pp.psz@email.cz  

 

mailto:konference.pp.psz@email.cz


PROGRAM KONFERENCE 
 

25. září 2024 
15:00 - 17:30   příjezd účastníků 
18:00    slavnostní zahájení, Gala večeře 
 
 
 
26. září 2024 
7:00 - 9:00     snídaně  
 
9:00 - 12:00    dopolední jednání:  
 AKTUÁLNÍ OTÁZKY SOCIÁLNÍHO DIALOGU  

předsedá:   prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc.  
   Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
 
Vstupní přednášky přednesou: 

Mgr. Vladimír Horna 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 
Mgr. Ing. Blanka Šefránková 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
 
JUDr. Vít Samek 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
 

10:20 - 10:50  přestávka na kávu 
 
10:50 - 10:55 Cena Marie Kalenské 2024 – vyhlášení výsledků  
 
10:55 - 12:00 panelová diskuse za účasti přednášejících a účastníků konference  
 
12:00 – 13:00  oběd 
 
13:15 – 15:00 odpolední jednání - I. blok:  
 AKTUÁLNÍ OTÁZKY VÝKONU ZÁVISLÉ PRÁCE  
 předsedá:   prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.  
  Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

 
Vstupní přednášky na téma/přednesou: 

Co přinesly novely zákona o zaměstnanosti a zákona o inspekci práce  
od 1. 1. 2024. 
JUDr. Jaroslav Stádník, Ph.D., DBA 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 

Gig ekonomika v kontextu legální definice závislé práce  
JUDr. Petr Podrazil, Ph.D.  
Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
 



Pracovnělékařské služby - novinky       
Mgr. Matyáš Fošum 
Ministerstvo zdravotnictví 
Mgr. Aneta Kovářová 
Ministerstvo zdravotnictví 
 
Akční rámec pro podporu kolektivního vyjednávání - řešení plurality 
odborových organizací a podpora odvětvového sociálního dialogu 
Mgr. Jan Horecký, Ph.D. 
Českomoravská konfederace odborových svazů 
 

následuje  
panelová diskuse za účasti přednášejících s aktivním přispěním účastníků konference  
 
15:00 – 15:20 přestávka na kávu 
 
15:20 - 17:00 odpolední jednání - II. blok:  
 AKTUÁLNÍ OTÁZKY PRACOVNÍHO PRÁVA 
 předsedá:  doc. JUDr. Jakub Morávek, Ph.D.  
   Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
   Fakulta právnická, Západočeská Univerzita v Plzni 
 
Vstupní přednášky na téma/přednesou: 

Aktuální judikatura Nejvyššího soudu        
JUDr. Pavel Malý 
Nejvyšší soud 
 
Soudili se, soudili se … jen v Česku již ne!        
Prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D 
Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
 
Transparentní odměňování  
JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D.  
Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
 
Vývojové tendencie slovenského pracovného práva 
JUDr. et Mgr. Jozef Toman, PhD. 
Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 
prof. JUDr. Mgr. Andrea Olšovská, PhD. 
Právnická fakulta, Trnavská univerzita v Trnave 
 

následuje  
panelová diskuse za účasti přednášejících s aktivním přispěním účastníků konference  
 
 
 
19:00               Večeře: Zámecké grilování, hudba 
 
 



27. září 2024 
7:00 - 9:00      snídaně 
 
9.30 – 10.50 dopolední jednání – I. blok: 
 VLIV PRÁVA EU NA SOCIÁLNÍ OCHRANU V ČR 

předsedá:   prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.  
  Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

 
Vstupní přednášky na téma/přednesou: 

Koordinace sociálního zabezpečení a její reforma 
JUDr. Gabriela Pikorová 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 
Diskriminace – aneb jak jsme (ne)přijali ADZ 
Mgr. Bc. Jana Kvasnicová 
Kancelář Veřejného ochránce práv, Brno 
 
Koncepce udržitelného zdravotnictví 2030+ 
JUDr. Ladislav Švec 
Kancelář zdravotního pojištění 

následuje 
panelová diskuse za účasti přednášejících s aktivním přispěním účastníků konference  

 
10.50 – 11.10 přestávka na kávu 
 
11.10 – 12.30 dopolední jednání – II. blok: 

SOCIÁLNÍ REFORMY V ČR - POKRAČOVÁNÍ  
předsedá:   prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.  
  Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

 
Vstupní přednášky na téma/přednesou: 

Dávka státní sociální pomoci 
Ing. Iva Merhautová, MBA 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 
Podpora v bydlení a další změny v sociální ochraně 
Mgr. Zuzana Freitas Lopesová 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 
Důchodová reforma v ČR a její pokračování 
JUDr. Roman Lang, Ph.D.  
Právnická fakulta Univerzity Karlovy / Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 

následuje 
panelová diskuse za účasti přednášejících s aktivním přispěním účastníků konference  
 
12.30  zakončení konference 
 
12.40  oběd, odjezd účastníků 


